
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

191 / 2024 del 24/04/2024 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL PASSAGGIO A DIVERSI PROFILI DI DIPENDENTI AREU - 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL PASSAGGIO A DIVERSI PROFILI DI DIPENDENTI AREU - 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATA la delibera n. 152 del 29.03.2024 ad oggetto “Esito del concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Assistente 
Tecnico - area degli assistenti da assegnare ad una delle centrali NUE 112 (Brescia - 
Milano - Varese) o NEA 116 117 - provvedimenti conseguenti “con la quale si è disposto: 

• il passaggio da tempo determinato a tempo indeterminato, nel profilo di 
Assistente Tecnico – Area degli Assistenti per n. 30 dipendenti che risultano in 
aspettativa in quanto già titolari di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
in profilo inferiore e che, conseguentemente, a decorrere dalla sottoscrizione 
del contratto di lavoro a tempo indeterminato nel profilo superiore, terminano 
l’aspettativa e il contratto di lavoro nel profilo di Operatore Tecnico – Area degli 
Operatori; 

• il passaggio a tempo indeterminato nel profilo di Assistente Tecnico – Area degli 
Assistenti per n. 70 dipendenti già in servizio con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato nel profilo inferiore di Operatore Tecnico – Area degli Operatori, 
con previsione, quindi, del periodo di prova a seguito del nuovo profilo di 
appartenenza; 

RICHIAMATO l’art. 40. comma 9, del CCNL dell’Area del Comparto Sanità del 02.11.2022, 
nel quale viene esplicitato il diritto alla conservazione del posto di lavoro presso il proprio 
ente di appartenenza, mediante reintegro, nel caso di non superamento del periodo di 
prova, a seguito dell’instaurazione di un nuovo rapporto di lavoro presso altro Ente per 
vincita di un concorso pubblico; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di dare atto che a seguito di quanto disposto con la delibera n. 152 del 29.03.2024, 
citata in premessa, all’atto della sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo 
indeterminato nel profilo di Assistente tecnico – Area egli Assistenti: 

• n. 30 dipendenti passano da tempo determinato a tempo indeterminato, nel 
profilo di Assistente Tecnico – Area degli Assistenti, i quali risultano in aspettativa 
in quanto già titolari di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato in profilo 
inferiore e, conseguentemente, a decorrere dalla sottoscrizione del contratto di 
lavoro a tempo indeterminato nel profilo superiore, terminano l’aspettativa e il 
contratto di lavoro nel profilo di Operatore Tecnico – Area degli Operatori; 

• n. 70 dipendenti passano a tempo indeterminato nel profilo di Assistente Tecnico 
– Area degli Assistenti, già in servizio con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato nel profilo inferiore di Operatore Tecnico – Area degli Operatori, 
con previsione, quindi, del periodo di prova a seguito del nuovo profilo di 
appartenenza; 

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


